
 

 

 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«14»  мая  2024 г.                                             № 202-па 

                                                   п. Эвенск 

Об  отключении уличного освещения на территории п. Эвенск 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указаниями по эксплуатации установок наружного освещения 

городов, поселков и сельских населенных пунктов, утвержденными приказом  

Росстандарта от 26.09.2017 N 1245-ст (ред. от 29.04.2019) Об утверждении 

национального стандарта Российской Федерации, ГОСТ 50597-2017 

«Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному 

состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного 

движения», в целях обеспечения безопасности дорожного движения и 

комфортного проживания граждан, администрация Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. В связи с увеличением продолжительности естественного света в 

течении суток - произвести отключение уличного освещения на территории 

п. Эвенск Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области на 

период с 15.05.2024 года по 15.08.2024 года. 

2. Муниципальному унитарному предприятию «Эвенскэнерго» Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области: 



2.1. Организовать отключение уличного освещения п. Эвенск Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области на период с 

15.05.2024 года по 15.08.2024 года. 

2.2. В случае возникновения условиях недостаточной видимости, 

обеспечить включение-отключение уличного освещения п. Эвенск Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области на период 

создавшихся условий. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в средствах 

массовой информации. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области. 

 

И.о. главы Северо-Эвенского                                                                

муниципального округа  

Магаданской области                                                       И.Ю. Зубко                                  

   

 

 


